Gregorius episcopus legit:

« Desicere nos a ratione, eo quod super immacu-
latæ et semper gloriosæ, quæ proprie Dei genitrix
est, et prophetarum, apostolorum quoque ac mar-
tyrum, cum sint puri homines, et non ex duabus
naturis, divinitate scilicet et humanitate: et quia
oportet ad istos dicere, quod primo destructo,
nec his sit opus. »

Epiphanius diaconus legit:

Neque primum evangelice aut apostolice, aut scri-
pturaliter, aut paterne, aut argumentose, et, ut ab-
solute dicamus, aut piè destructionem fecerunt, sed
ex proprio ventre pronuntiantes, catholicæ Ecclesiae
Dei restiterunt; neque de propositis intemeratae domi-
næ nostræ genitricis Dei imaginibus aut sanc-
torum est illis verax vel plus sermo resistendi: quem-
admodum jam, dante Deo verbum, demonstravimus.
Prius enim diximus, ex sanctis Patribus haurientes,
quia imaginis honor ad principale transit; et quia
qui intuetur imaginem regis, intuetur in ea regem.
Qui ergo adorat imaginem, in ea adorat regem:
illius enim forma et species est imago [Gr., in ima-
gine]: et sicut qui injuriam infert regis imagini,
poenam jure perpetuit, tanquam qui ipsi causæ,
videlicet regi, inhonorantium intulit, quanquam
imago nihil aliud sit quam lignum et colores cere-
immisti et temperati: ita et hoc modo qui figuram
cujuslibet inhonorat, in idipsum cuius imago est,
refert injuriam. Sed et ipsa natura rerum docet,
quia dum imago inhonoratur, utique principale in-
honoratur. Hoc omnes homines sciunt, ipsoque co-
gnoscunt adversus Patres insurgere, et catholicæ
Ecclesiae traditioni resistere, atque naturam rerum
non sequi. Iterum autem refertam mendacio haben-
tes linguam, opinantur offendere [fraudare] verita-
tem, dicentes:

Gregorius episcopus legit:

« Verumtamen dicamus ea quæ sunt eorum de-
structionis. Quoniam quidem nostra catholicæ
Christianorum Ecclesia media inter Judaismum et
paganismum existens, neutrorum solemnes cære-
monias habet, sed nova pietatis et mystici sacrifi-

idolorum factionem, et idolorum cultum abominans, qui auctor et inventor abominabilis hujus artis factus est : spem enim resurrectionis non habens, dignum ludibrium sibi adinvenit, ut non presentem quasi presentem per derisionem exhibeat. Si ergo nil extraneorum est in ea, merito ut alienum etiam hoc, et dæmonici sensus virorum ad inventio, avertatur a Christi Ecclesia.)

Epiphanius diaconus [et cubiclesius] legit :

Immensurabilis ac frivola dictio eorum littera plenissime deliramentis procurata, importunum quidam et nimis risu dignum existit. In posterioribus [Gr., antecedentibus] enim in precipitia et fauces [barathra] per ratiunculas suas inducti sunt : nunc autem in profundum inferni se intulerunt, medium B inter Judaismum et paganismum pronuntiantes esse Christianorum Ecclesiam. Deinde iterum intra se cadentes dicunt [sibi non constantes dicunt], neutrorum solemnnes cærenias habere. Igitur aut ibi mentiuntur, aut hic veritatem non dicunt. Sed ut verius dicatur, sibimet mentiuntur. Mendacium enim non modo veritati contradicit, sed et sibi, ut sacer psalmista inquit David. *Mentita est enim, ait, iniqüitas sibi* (*Psl. xxvi*). Basilius ergo Cæsariensem præsul, cuius in omnem terram exivit sonus, in ipso proemio sermonis sui contra Sabellianos scripti sic ait : Impugnat Judaismus paganismum, uterque vero Christianismus. Ipsi autem qui putantur [sibi videntur] super Patres esse sapientes, medium perhibuerunt esse Christianorum fidem inter hos duos adversarios. Judaismus quidem inopiam divinitatis, at vero paganismus multitudinem deorum induxit. Gregorius enim qui a theologia cognominatur, utriusque abjectionem faciens, ita dicit (*Orat. in Christi nat.*) : Dei autem cum dixero, Patris aio ei Filii et Spiritus sancti : neque supra hæc deitate excende, ut non vulgus deorum introducamus, neque intra hæc definita : ne divinitatis inopia judicetur [damnemur], aut propter monarchiam judaizantes, vel propter deorum copiam paganizantes; malum enim in utroque simile, licet in contrariis inveniatur. Et quæ Veteris quidem sunt Testamenti, quod tenuit Israeliticus populus, Dei traditio erat : paganorum autem, dæmonum. Ergo et hic cum divinitus traditis præceptis dæmonica connumerauerunt et commiscuerunt, imaginem Domini idolum pronuntiantes, dæmonum imaginibus consimilem. Calumniabant ergo et Abel et Noe et Abraham sacrificiorum causa, quæ ab ipsis per animalia sunt oblatæ, et Moysem, et Samuel, et David, et reliquos patriarchas; quia et ipsi extranea et pagana sacrificia Deo sacrificabantur. Quædam scriptura